



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200180

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Processo nº 9/2020-017 SEMED

Pregão Eletrônico SRP nº 017/2020-SEMED

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação – Fundo Municipal de Educação

UASG: 456127

Local de entrega: Conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Pregão Eletrônico SRP n.º 017/2020-SEMED.

No dia 29 de setembro de 2020, O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, gestor do Fundo Municipal de Educação, situado na Av. Dr. Marcionilo Alves s/n – Bairro: Centro – CEP: 68.780.000 – CNPJ: 29.517.467/0001-95, representado pelo Sr. RUIVALDO DA SILVA SIQUEIRA, e de outro lado a empresa ESTAÇÃO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º 19.321.144/0001-78, estabelecida à Travessa WE 38, Nº 131, Cidade Nova IV, Ananindeua PA, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450 de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 017/2020-SEMED, RESOLVE registrar os preços ofertados nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIDÁTICO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE/2020, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 017-2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Os preços registrados, as especificações do objeto, as quantidades, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Empresa: ESTAÇÃO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI; C.N.P.J. n.º 19.321.144/0001-78, estabelecida à Travessa WE 38, Nº 131, CIDADE NOVA IV, CIDADE NOVA IV, Ananindeua PA, (91) 3295-2504, representada neste ato pelo Sr(a). FLÁVIA BEATRIZ DOS SANTOSMONTEIRO, C.P.F. n.º 025.630.142-55, R.G. n.º 6598591 PC PA.



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL - Marca.: JAPAN STAMP UNIDADE Almofada para carimbo azul, material caixa plástico, tamanho nº 03, tipo entintado, comprimento 120mm, largura 90mm.	UNIDADE	15.00	2,720	40,80
00002	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO - Marca.: JAPAN STAMP UNIDADE Almofada para carimbo preto, material caixa plástica, tamanho nº 03, tipo entintada, comprimento 120mm, largura 90mm.	UNIDADE	15.00	2,720	40,80
00003	APAGADOR PARA QUADRO - Marca.: LIKE UNIDADE Apagador para quadro branco, formato anatômico, corpo plástico azul, feltro especial substituível, tamanho 15x5cm, acondicionado em caixa, unitário, apaga qualquer superfície tipo lousa, branco, vidro, etc.	UNIDADE	50.00	4,960	248,00
00004	APONTADOR PARA LÁPIS/COM DEPÓSITO - Marca.: BRW CAIXA APONTADOR - para lápis; com lâminas retas utilizadas para manter afiadas as pontas dos lápis, com depósito. Embalagem: caixa com 24 unidades.	CAIXA	40.00	27,070	1.082,80
00005	BASTÃO DE COLA QUENTE/REFIL DE COLA QUENTE - Marca.: BRW QUILLO BASTÃO DE COLA QUENTE/REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE - 11mmX300mm. EMBALAGEM: PACOTE COM 1KG.	QUILLO	15.00	29,100	436,50
00006	BASTÃO DE COLA QUENTE/REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE 8mmX300mm - Marca.: BRW QUILLO BASTÃO DE COLA QUENTE/REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE - 8mmX300mm. EMBALAGEM: PACOTE COM 1KG.	QUILLO	15.00	29,100	436,50
00007	BORRACHA - para apagar lápis e caneta - tamanho único. - Marca.: REDBOR UNIDADE BORRACHA - para apagar lápis e caneta - tamanho único.	UNIDADE	50.00	0,340	17,00
00008	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA AZUL, CORPO INTEIRO CAIXA O - Marca.: COMPACTOR CANETA ESFEROGRÁFICA - com tinta na cor azul; corpo inteiro, fabricado em plástico resistente incolor, transparente e sextavado, ponta de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio, escrita grossa; carga e tampa conectada ao corpo por encaixe. Embalagem: caixa com 50 unidades.	CAIXA	30.00	24,710	741,30
00009	CANETA ESFEROGRÁFICA - com tinta na cor vermelha; corpo inteiro - Marca.: COMPACTOR CAIXA CANETA ESFEROGRÁFICA - com tinta na cor vermelha; corpo inteiro, fabricado em plástico resistente incolor, transparente e sextavado, ponta de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio, escrita grossa; carga e tampa conectada ao corpo por encaixe. Embalagem: caixa com 50 unidades.	CAIXA	20.00	24,710	494,20
00010	CANETA ESFEROGRÁFICA - tinta na cor preta; corpo inteiro - Marca.: COMPACTOR CAIXA CANETA ESFEROGRÁFICA - com tinta na cor preta; corpo inteiro, fabricado em plástico resistente incolor, transparente e sextavado, ponta de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio, escrita grossa; carga e tampa conectada ao corpo por encaixe. Embalagem: caixa com 50 unidades.	CAIXA	20.00	21,710	434,20
00011	CANETA HIDROGRÁFICA - mat. plástico, poliéster, escrita fina - Marca.: LIKE ESTOJO CANETA HIDROGRÁFICA - material plástico, ponta em poliéster, espessura escrita fina, cores variadas, estojo com 12 cores. Embalagem: estojo com 12 unidades.	ESTOJO	30.00	3,960	118,80
00012	CANETA HIDROGRÁFICA - mat. plástico, poliéster, escrita GROSSA - Marca.: LIKE ESTOJO CANETA HIDROGRÁFICA - material plástico, ponta em poliéster, espessura escrita grossa, cores variadas, estojo com 12 cores. Embalagem: estojo com 12 unidades.	ESTOJO	30.00	7,420	222,60
00013	CLIPES 2/0 (PEQUENO) - Marca.: BRW CAIXA CLIPES 2/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	20.00	2,090	41,80
00014	CLIPES 4/0 (MEDIO) PARA PAPEL - Marca.: BRW CAIXA CLIPES 4/0 (MEDIO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	20.00	2,090	41,80
00015	CLIPES 8/0 (GRANDE) PARA PAPEL - Marca.: BRW CAIXA CLIPES 8/0 (GRANDE) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	20.00	2,090	41,80
00016	CLIPES COLORIDOS PARA PAPEL - Marca.: CIS CAIXA CLIPES COLORIDOS PARA PAPEL; FABRICADO EM AÇO, CORES SORTIDAS (AMARELO, VERMELHO, VERDE, BRANCO, ROSA E AZUL). CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	20.00	7,060	141,20



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

00017	COLA BRANCA LÍQUIDA, 40GRAMAS - Marca.: BAMBINI CAIXA	50.00	9,520	476,00
	COLA BRANCA LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL; COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 40 GRAMAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES			
00018	COLA COLORIDA 23 GRAMA C/ 06 CORES - Marca.: BAMBINI CAIXA	10.00	4,460	44,60
	COLA COLORIDA 23G C/ 06 CORES, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO INFLAMÁVEL, MATERIAL NÃO TÓXICO, POSSUI BICO APLICADOR, CORES OM BRILHO INTENSO, IDEAL PARA COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS, DECORAÇÕES EM GERAL, PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, FRASCO PLÁSTICO 23G. EMBALAGEM: CAIXA COM 06 UNIDADES.			
00019	COLA GLITTER LÍQUIDA - Marca.: BAMBINI CAIXA	20.00	5,550	111,00
	COLA GLITTER, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, FRASCO PLÁSTICO, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 06 UNIDADES.			
00020	COLA PARA ISOPOR - Marca.: BAMBINI CAIXA	40.00	31,540	1.261,60
	COLA PARA ISOPOR, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 90 GRAMAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.			
00021	COLA CONTATO - TEKBOND - Cola instantânea tipo tek PACOTE	20.00	48,450	969,00
	bond 100 gramas. - Marca.: TEK BOND COLA CONTATO - TEKBOND - Cola instantânea tipo tekbond 100 gramas. Adesivo de contato universal. Apresenta aplicabilidade adequada para a colagem em materiais porosos. De uso geral, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, lâ de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes. Resiste a até 60°C. Embalagem: pacote com 8 unidades.			
00022	CORRETIVO - líquido à base de água (frasco de 18m UNIDADE	20.00	14,980	299,60
	1). Caixa com 12 unidades. - Marca.: BAMBINI CORRETIVO - líquido à base de água (frasco de 18ml). Caixa com 12 unidades.			
00023	ESTILETE GRANDE DE CORTE - Marca.: LYKE UNIDADE	50.00	2,070	103,50
	ESTILETE GRANDE DE CORTE, COM CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; COM LÂMINA LARGA EM AÇO, COM ESTRIAS PARA SEPARAÇÃO DOS ESTÁGIOS COMPONENTES; DOTADA DE SISTEMA DE TRAVA DA LÂMINA.			
00024	FIO DE SISAL (BARBANTE) NATURAL 500 - Marca.: SOBE ROLO	60.00	16,690	1.001,40
	RANO FIO DE SISAL (BARBANTE) NATURAL 500/1; ROLO COM 500G.			
00025	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (50MM X 50M). - Marca.: ROLO	30.00	3,550	106,50
	ADELBRAS FITA - adesiva transparente (50mm X 50m).			
00026	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (25MM X 50M). - Marca.: ROLO	30.00	3,030	90,90
	ADELBRAS FITA ADESIVA TRANSPARENTE (25MM X 50M).			
00027	FITA ADESIVA CREPE FINA (19MM X 50M). - Marca.: AD ROLO	30.00	1,620	48,60
	ELBRAS FITA ADESIVA CREPE FINA (19MM X 50M).			
00028	FITA ADESIVA CREPE LARGA (50MM X 50M). - Marca.: A ROLO	30.00	9,610	288,30
	DELBRAS FITA ADESIVA CREPE LARGA (50MM X 50M).			
00029	FITA DUPLA FACE MEDINDO 50X30MM - Marca.: ADELBRAS ROLO	100.00	14,370	1.437,00
	FITA DUPLA FACE MEDINDO 50X30MM			
00030	GIZÃO DE CERA - Marca.: BAMBINI CAIXA	60.00	2,280	136,80
	GIZÃO DE CERA. DESENVOLVIDO PARA AUXILIAR A COORDENAÇÃO MOTORA DAS CRIANÇAS. FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO TOTAL COBERTURA E EXCELENTE TRACOS, DANDO VIVACIDADE NOS DESENHOS. SEU FORMATO ANATÔMICO, É IDEAL PARA USO NA PRÉ-ESCOLA E EM TRABALHOS ESCOLARES, POIS AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA E ESTIMULANDO A APRENDIZAGEM. PESO APROXIMADO: 112G, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.			
00031	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE - Marca.: LYKE UNIDADE	50.00	8,900	445,00
	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m².			
00032	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6 - Marca.: BRW CAIXA	60.00	4,620	277,20
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6, em aço galvanizado - resistente à oxidação. Caixa com 5.000 Unidades.			
00033	LÁPIS PRETO COM GRAFITE Nº 02 - Marca.: LYKE CAIXA	60.00	34,980	2.098,80
	LÁPIS PRETO COM GRAFITE Nº 02, fabricado em madeira,			



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

	com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante impressa. Embalagem: caixa com 144 unidades.			
00034	LÁPIS DE COR GRANDE CX. - Marca.: LYKE CAIXA	30.00	4,180	125,40
	LÁPIS DE COR GRANDE, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, Caixa com 12 Unidades			
00035	LIGA ELÁSTICA PAC. 100G - Marca.: REDBOR PACOTE	20.00	3,080	61,60
	Liga elástica de borracha látex, grossa, pacote com 100g.			
00036	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMINGOS UNIDADE	50.00	8,550	427,50
	LIVRO ATA - com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.			
00037	LIVROS DE OCORRÊNCIA - Marca.: SAO DOMINGOS UNIDADE	20.00	8,600	172,00
	LIVROS DE OCORRÊNCIA: Indisciplina, Normalização e Subjetivação.			
00038	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4 ASSINATURAS, COM 100 FOLHA UNIDADE	20.00	13,090	261,80
	S - Marca.: SÃO DOMINGOS LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4 ASSINATURAS, COM 100 FOLHAS, capa dura, folhas numeradas, miolo em papel offset. Embalagem com 1 livro de ponto.			
00039	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - Marca.: SÃO D UNIDADE	20.00	10,150	203,00
	OMINGOS LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, FORMATO 153 mm X 216 mm, material papel off set, quantidade folhas 100 fl, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, gramatura folhas 54 g/m2, capa dura.			
00040	MASSA DE MODELAR; NÃO TÓXICA - Marca.: ACRILEX CAIXA	80.00	18,550	1.484,00
	MASSA DE MODELAR; NÃO TÓXICA; não mancha as mãos; não endurece; pode ser reaproveitada. Aplicações: Trabalhos de modelagem; criação de moldes bipartidos em borracha de silicone; outros; cores diversas. Embalagem: Caixa com 500 g.			
00041	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL - Marca.: RESMA	40.00	39,600	1.584,00
	CREDEAL PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, gramatura 75 g/m2, comprimento 330 mm, tipo com pauta e margem.			
00042	PAPEL CAMURÇA, GRAMATURA: 85G - Marca.: REALCE PACOTE	20.00	24,040	480,80
	PAPEL CAMURÇA, GRAMATURA: 85G, dimensão da folha 40 cm x 60 cm, aplicação em artesanatos em geral, Pacotes com 25 folhas. (Cores Diversas).			
00043	PAPEL CARMIM - Marca.: REALCE FOLHA	120.00	1,210	145,20
	PAPEL CARMIM, utilizado em trabalhos manuais e escolares, folha medindo 48x66cm; Cores diversas.			
00044	PAPEL CARTOLINA OFFSET - Marca.: REALCE PACOTE	30.00	8,820	264,60
	PAPEL CARTOLINA OFFSET, pacote com 10 folhas, produzida a partir da composição de celulose; Dimensões da folha: 50x66cm; Gramatura 150 g; Cores sortidas. Embalagem: pacote com 10 folhas.			
00045	PAPEL CARTÃO, TAMANHO 50X66 - Marca.: REALCE PACOTE	15.00	51,740	776,10
	PAPEL CARTÃO, TAMANHO 50X66 cm ou superior 280g/m2, cores diversas. Pacote de 50 folhas. Embalagem: pacote com 50 folhas.			
00046	PAPEL CREPOM Cores diversas - Marca.: BRW UNIDADE	120.00	1,330	159,60
	PAPEL CREPOM - Folha medindo 48 cm x 2,0 metros - Cores diversas; ideal para trabalhos escolares.			
00047	PAPEL E.V.A. COR AMARELO - Marca.: BRW PACOTE	15.00	14,380	215,70
	PAPEL E.V.A.; Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cor: amarelo, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.			
00048	PAPEL E.V.A. COR AZUL - Marca.: BRW PACOTE	15.00	14,380	215,70
	PAPEL E.V.A.; Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cor: azul, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.			
00049	PAPEL E.V.A. COR BRANCO - Marca.: BRW PACOTE	15.00	14,380	215,70
	PAPEL E.V.A.; Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cor: branco, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.			
00050	PAPEL E.V.A. COR LARANJA - Marca.: BRW PACOTE	15.00	14,380	215,70
	PAPEL E.V.A.; Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cor: laranja, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.			
00051	PAPEL E.V.A. COR MARROM - Marca.: BRW PACOTE	15.00	14,380	215,70
	PAPEL E.V.A.; Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cor: marrom, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.			
00052	PAPEL E.V.A. COR PRETO - Marca.: BRW PACOTE	15.00	14,380	215,70
	PAPEL E.V.A.; Papel emborrachado, comprimento 60 cm,			



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

	largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cor: preto, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.			
00053	PAPEL E.V.A. ROXO - Marca.: BRW PACOTE PAPEL E.V.A. ROXO - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	15.00	14,380	215,70
00054	PAPEL E.V.A. VERDE FOLHA - Marca.: BRW PACOTE PAPEL E.V.A. VERDE FOLHA - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	15.00	14,380	215,70
00055	PAPEL E.V.A. VERDE LIMÃO - Marca.: BRW PACOTE PAPEL E.V.A. VERDE LIMÃO - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	15.00	14,380	215,70
00056	PAPEL E.V.A. COR VERMELHO - Marca.: BRW PACOTE PAPEL E.V.A.; Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cor: vermelho, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	15.00	14,380	215,70
00057	PAPEL E.V.A COM GLITTER COR AZUL - Marca.: BRW PACOTE PAPEL E.V.A COM GLITTER. Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cor: azul, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10.00	37,550	375,50
00058	PAPEL E.V.A COM GLITTER COR BRANCO - Marca.: BRW PACOTE PAPEL E.V.A COM GLITTER. Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cor: branco, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10.00	37,550	375,50
00059	PAPEL E.V.A C/ GLITTER DOURADO - Marca.: BRW PACOTE PAPEL E.V.A C/ GLITTER DOURADO - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10.00	37,550	375,50
00060	PAPEL E.V.A C/ GLITTER PINK - Marca.: BRW PACOTE PAPEL E.V.A C/ GLITTER PINK - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10.00	37,550	375,50
00061	PAPEL E.V.A C/ GLITTER PRATA - Marca.: BRW PACOTE PAPEL E.V.A C/ GLITTER PRATA - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10.00	38,090	380,90
00062	PAPEL E.V.A COM GLITTER COR PRETO - Marca.: BRW PACOTE PAPEL E.V.A COM GLITTER. Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cor: preto, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10.00	37,570	375,70
00063	PAPEL E.V.A C/ GLITTER ROXO - Marca.: BRW PACOTE PAPEL E.V.A C/ GLITTER ROXO - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10.00	37,570	375,70
00064	PAPEL E.V.A COM GLITTER COR VERDE - Marca.: BRW PACOTE PAPEL E.V.A COM GLITTER. Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cor: verde, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10.00	37,570	375,70
00065	PAPEL E.V.A COM GLITTER COR VERMELHO - Marca.: BRW PACOTE PAPEL E.V.A COM GLITTER. Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cor: vermelho, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10.00	37,570	375,70
00066	PAPEL KRAFT 40g - Marca.: REALCE FOLHA PAPEL KRAFT 40g, folha com 45cmx100m impermeável; papel para mascaramento. Indicado para aplicação em veículos, para proteção das áreas sujeitas a névoa de primers, tintas ou vernizes. Perfeito e prático para proteção de superfície, permite melhor acabamento quando utilizado para pacotes pois devido a alta resistência e baixa gramatura, não forma cantos.	50.00	0,750	37,50
00067	PAPEL LAMINADO, FOLHA MEDINDO 48X60CM, CORES VARIA FOLHA DAS - Marca.: REALCE	50.00	0,780	39,00
00068	PAPEL LAMINADO, FOLHA MEDINDO 48X60CM, CORES VARIADAS. as. - Marca.: REALCE	50.00	0,730	36,50
00069	PAPEL MADEIRA, folha medindo 50x66cm, cores variadas. PAPEL MICRO ONDULADO PCT C/10 UNIDADES CORES VARIA DAS - Marca.: REALCE	30.00	22,990	689,70



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

	PAPEL MICRO ONDULADO, pacote com 10 unidades, cores diversas, utilizado para desenvolvimento de embalagens e trabalhos manuais, medindo 50x80cm. Embalagem: pacote com 10 unidades.			
00070	PAPEL MULTIUSO, GRAMATURA 75 G/Mý, NA COR BRANCA - CAIXA Marca.: COPIMAX	80.00	180,550	14.444,00
	PAPEL MULTIUSO, GRAMATURA 75 G/Mý, NA COR BRANCA, tamanho A4. Resma (pacote) com 500 folhas. Embalagem: Caixa com 10 resmas (pacotes).			
00071	PAPEL DE SEDA - Marca.: REALCE PACOTE	10.00	2,210	22,10
	PAPEL DE SEDA; folha medindo 50 cm x 70 cm, cores diversas, utilizado em embalagens, trabalhos escolares e técnicos artesanais. Embalagem: pacote com 10 folhas.			
00072	PAPEL 40 KG - Marca.: SUZANO FOLHA	500.00	0,750	375,00
	PAPEL 40 KG, TAMANHO: FOLHA MEDINDO 660X 960cm, várias cores.			
00073	PASTA ARQUIVO - em polionda, tamanho médio. - Marc UNIDADE a.: ALAPLAST	100.00	2,410	241,00
	PASTA ARQUIVO - em polionda, tamanho médio.			
00074	PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE - Mar UNIDADE ca.: DAC	100.00	0,530	53,00
	Pasta plástica em polipropileno transparente em L, tamanho ofício.			
00075	PASTA REGISTRADOR AZ - lombo largo, ofício em pape UNIDADE lão. - Marca.: FRAMA	15.00	7,450	111,75
	PASTA REGISTRADOR AZ - lombo largo, ofício em papelão.			
00076	PLACAS DE ISOPOR Comprimento: 100cm, Largura: 50cm PEÇA, Espessura: 1,5cm. - Marca.: ISOESTE	200.00	14,110	2.822,00
	Comprimento: 100cm, Largura: 50cm, Espessura: 1,5cm.			
00077	PINCEL ATÔMICO - tipo Pilot; cor: azul. Embalagem: CAIXA caixa com 12 unidades. - Marca.: LYKE	30.00	17,260	517,80
	PINCEL ATÔMICO - tipo Pilot; cor: azul. Embalagem: caixa com 12 unidades.			
00078	PINCEL ATÔMICO TIPO PILOT; COR: PRETO. Embalagem: CAIXA caixa com 12 unidades. - Marca.: LYKE	20.00	17,260	345,20
	PINCEL ATÔMICO TIPO PILOT; COR: PRETO. Embalagem: caixa com 12 unidades.			
00079	PINCEL ATÔMICO TIPO PILOT. COR: VERMELHO: Embalage CAIXA m: caixa com 12 unidades. - Marca.: LYKE	20.00	17,260	345,20
	PINCEL ATÔMICO TIPO PILOT. COR: VERMELHO: Embalagem: caixa com 12 unidades.			
00080	PINCEL ATÔMICO ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO COR AZU CAIXA L - Marca.: LYKE	12.00	16,830	201,96
	PINCEL ATÔMICO ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, traço linear, sem falhas com ponta macia para não danificar o quadro. Ideal para o uso escolar, palestras entre outros; apaga facilmente; tinta especial; ponta de acrílico de 4,0mm; espessura da escrita: 2,0mm; cores intensas e vivas que facilitam a leitura à distância; pode ficar vários dias destampado sem secar; recarregável; com selo do INMETRO impresso no produto. Validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega. Na cor azul. ATENÇÃO: O marcador tem que ter a mesma marca do refil. Embalagem: caixa com 12 unidades.			
00081	PINCEL ATÔMICO ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO COR PRE CAIXA TA - Marca.: LYKE	12.00	16,830	201,96
	PINCEL ATÔMICO ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, traço linear, sem falhas com ponta macia para não danificar o quadro. Ideal para o uso escolar, palestras entre outros; apaga facilmente; tinta especial; ponta de acrílico de 4,0mm; espessura da escrita: 2,0mm; cores intensas e vivas que facilitam a leitura à distância; pode ficar vários dias destampado sem secar; recarregável; com selo do INMETRO impresso no produto. Validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega. Na cor preta. ATENÇÃO: O marcador tem que ter a mesma marca do refil. Embalagem: caixa com 12 unidades.			
00082	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND. NA CAIXA COR VERMELHA - Marca.: LYKE	12.00	16,830	201,96
	PINCEL ATÔMICO ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, TRAÇO LINEAR, SEM FALHAS COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. IDEAL PARA USO ESCOLAR, PALESTRAS ENTRE OUTROS; APAGA FACILMENTE; TINTA ESPECIAL; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM; CORES INTENSAS E VIVAS QUE FACILITAM A LEITURA À DISTÂNCIA; PODE FICAR VÁRIOS DIAS DESTAMPADO SEM SECAR; RECARREGÁVEL; COM SELO DO INMETRO IMPRESSO NO PRODUTO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NA COR VERMELHO. ATENÇÃO: O MARCADOR TEM QUE TER A MESMA MARCA DO REFIL. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UND.			
00083	PISTOLA GRANDE BASTÃO GROSSO DE COLA QUENTE DE 11M UNIDADE M, BIVOLT 110V/220V - Marca.: BRW	10.00	22,750	227,50



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

	PISTOLA GRANDE BASTÃO GROSSO DE COLA QUENTE BIVOLT 110V/220V; PISTOLA DE COLA QUENTE 10W BIVOLT - PARA BASTÕES DE 8MM; CERTIFICADA PELO INMETRO; APLICADOR TÉRMICO INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 11MM. O APLICADOR PROFISSIONAL POSSUI CAPACIDADE DE AQUECIMENTO SUPERIOR AOS APLICADORES CONVENCIONAIS, PROPORCIONANDO UMA APLICAÇÃO MAIS EFICIENTE E RÁPIDA.SUA CARÇAÇA ELABORADA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE. TENSÃO: BIVOLT 110/220V; PARA BASTÕES DE COLA DE 11MM; PLUG E CABOS NORMATIZADOS.			
00084	PISTOLA PEQUENO BASTÃO GROSSO DE COLA QUENTE DE 8M UNIDADE M - Marca.: BRW PISTOLA PEQUENO BASTÃO GROSSO DE COLA QUENTE BIVOLT 110V/220V; PISTOLA DE COLA QUENTE 10W BIVOLT - PARA BASTÕES DE 8MM; CERTIFICADA PELO INMETRO; APLICADOR TÉRMICO INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 8MM. O APLICADOR PROFISSIONAL POSSUI CAPACIDADE DE AQUECIMENTO SUPERIOR AOS APLICADORES CONVENCIONAIS, PROPORCIONANDO UMA APLICAÇÃO MAIS EFICIENTE E RÁPIDA. SUA CARÇAÇA ELABORADA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE. TENSÃO: BIVOLT 110/220V; PARA BASTÕES DE COLA DE 8MM; E PLUG E CABOS NORMATIZADOS.	10.00	16,400	164,00
00085	REFIL P/PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO NA COR AZUL UNIDADE - Marca.: BRW REFIL P/PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO.ESTAÇÃO DE RECARGA PARA ENCHIMENTO LIMPO E FÁCIL DOS MARCADORES, EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO DOS MARCADORES, CORPO EM POLIPROPILENO, CONTENDO 20ML; NA COR AZUL.	20.00	2,740	54,80
00086	REFIL P/PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO NA COR PRET O DE 20ML - Marca.: BRW REFIL P/PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO.ESTAÇÃO DE RECARGA PARA ENCHIMENTO LIMPO E FÁCIL DOS MARCADORES, EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO DOS MARCADORES CORPO EM POLIPROPILENO, CONTENDO 20ML; NA COR: PRETO.	20.00	2,740	54,80
00087	REFIL P/PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO NA COR VERM UNIDADE ELHO DE 20ML - Marca.: BRW REFIL P/PINCEL ATÔMICO P/QUADRO BRANCO.ESTAÇÃO DE RECARGA PARA ENCHIMENTO LIMPO E FÁCIL DOS MARCADORES, EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO DOS MARCADORES, CORPO EM POLIPROPILENO, CONTENDO 20ML; NA COR: VERMELHO.	20.00	2,740	54,80
00088	RÉGUA EM PLÁSTICO 30 CM - Marca.: WALEU UNIDADE Régua em plástico flexível, transparente de 30cm.	160.00	0,700	112,00
00089	TESOURA PEQUENA ESCOLAR, S/PONTA EM AÇO INOX DE 10 CM - Marca.: LYKE TESOURA PEQUENA ESCOLAR, PARA USO DIVERSO, SEM PONTA, EM AÇO INOX (EM TORNO DE 10CM), COM CABO EM POLIPROPILENO.	200.00	2,360	472,00
00090	TINTA GUACHE,KIT C/06 CORES (BRANCO,PRETO,AZUL,AMAR ELO,VERDE E VERMELHO)DE 250G - Marca.: ACRILEX TINTA GUACHE,KIT COM 6 CORES (BRANCO,PRETO,AZUL,AMARELO,VERDE E VERMELHO), FRASCO INQUEBRÁVEL DE 250G COM TAMPA DE ROSCA,NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.EMBALAGEM: CAIXA C/06 UNIDADES.	80.00	66,670	5.333,60
00091	TINTA P/CARIMBO AZUL (TUBO COM 28ML) - Marca.: JAP UNIDADE AN STAMP TINTA P/CARIMBO AZUL (TUBO COM 28ML)	12.00	7,230	86,76
00092	TINTA P/CARIMBO PRETA (TUBO COM 28ML) - Marca.: JA UNIDADE PAN STAMP TINTA P/CARIMBO PRETA(TUBO COM 28ML)	12.00	7,230	86,76
00093	T.N.T ROLO, MEDINDO 50MX1,40M, COR:AZUL - Marca.: ROLO SANTA FÉ T.N.T ROLO, MEDINDO 50M X 1,40M, COR: AZUL.	150.00	98,940	14.841,00
00094	T.N.T ROLO, MEDINDO 50MX1,40M, COR:AMARELO - Marca.: ROLO SANTA FÉ T.N.T ROLO, MEDINDO 50M X 1,40M, COR: AMARELO.	150.00	98,940	14.841,00
00095	T.N.T ROLO, MEDINDO 50MX1,40M, COR:BRANCO - Marca.: ROLO SANTA FÉ T.N.T ROLO, MEDINDO 50M X 1,40M, COR: BRANCO.	150.00	98,940	14.841,00
00096	T.N.T ROLO, MEDINDO 50MX1,40M, COR:LARANJA. - Marc a.: ROLO SANTA FÉ T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: laranja.	150.00	99,080	14.862,00
00097	T.N.T ROLO, MEDINDO 50MX1,40M, COR:PRETO - Marca.: ROLO SANTA FÉ T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: preto.	150.00	98,940	14.841,00
00098	T.N.T ROLO, MEDINDO 50MX1,40M, COR:ROXO - Marca.: ROLO SANTA FÉ T.N.T ROLO, MEDINDO 50MX1,40M, COR:ROXO	150.00	98,940	14.841,00
00099	T.N.T ROLO, MEDINDO 50MX1,40M, COR:VERMELHO - Marc a.: ROLO SANTA FÉ	150.00	98,940	14.841,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

00100	T.N.T ROLO, MEDINDO 50M X 1,40, COR: VERMELHO.				
	T.N.T ROLO, MEDINDO 50MX1,40M, COR:VERDE - Marca.: ROLO	150.00	98,220	14.733,00	
	SANTA FÉ				
	T.N.T ROLO, MEDINDO 50M X 1,40M, COR: VERDE.				

VALOR TOTAL DO LOTE:R\$ 171.437,85

3. ÓRGÃOS GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Saúde.

GRUPO ÚNICO – MATERIAL DIDÁTICO

Item	Descrição do Item	Quantidade			Valor Unitário R\$
		Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes	Total Registrado e Limite de adesão por Entidade Não Participante	Limite decorrente de adesões	
01	ALMOFADA - para carimbo azul; material caixa plástico, tamanho: nº 3, tipo entintada, comprimento 120 mm, largura 90 mm.	15	7	30	2,72
02	ALMOFADA - para carimbo preto; material caixa plástico, tamanho: nº 3, tipo entintada, comprimento 120 mm, largura 90 mm.	15	7	30	2,72
03	APAGADOR - para quadro branco; formato anatômico, corpo plástico azul, feltro especial substituível, tamanho 15x5 cm, acondicionado em caixa, unitário; apaga qualquer superfície tipo lousa, branco, vidro, etc.	50	25	100	4,96
04	APONTADOR - para lápis; com lâminas retas utilizadas para manter afiadas as pontas dos lápis, com depósito. Embalagem: caixa com 24 unidades.	40	20	80	27,07
05	BASTÃO DE COLA QUENTE - Refil de Cola Quente Transparente - 11mmx300mm. Embalagem: pacote com 1kg.	15	7	30	29,10
06	BASTÃO DE COLA QUENTE - Refil de Cola Quente Transparente - 8mmx300mm. Embalagem: pacote com 1kg.	15	7	30	29,10
07	BORRACHA – para apagar lápis e caneta – tamanho único.	50	25	100	0,34
08	CANETA ESFEROGRÁFICA - com tinta na cor azul; corpo inteiro, fabricado em plástico resistente incolor, transparente e sextavado, ponta de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio, escrita grossa; carga e tampa conectada ao corpo por encaixe. Embalagem: caixa com 50 unidades.	30	15	60	24,71
09	CANETA ESFEROGRÁFICA - com tinta na cor vermelha; corpo inteiro, fabricado em plástico resistente incolor, transparente e sextavado, ponta de aço 0.7 mm com	20	10	40	24,71



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

	esfera de tungstênio, escrita grossa; carga e tampa conectada ao corpo por encaixe. Embalagem: caixa com 50 unidades.				
10	CANETA ESFEROGRÁFICA - com tinta na cor preta; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor, transparente e sextavado, ponta de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio, escrita grossa; carga e tampa conectada ao corpo por encaixe. Embalagem: caixa com 50 unidades.	20	10	40	21,71
11	CANETA HIDROGRÁFICA - material plástico, ponta em poliéster, espessura escrita fina, cores variadas, estojo com 12 cores. Embalagem: estojo com 12 unidades.	30	15	60	3,96
12	CANETA HIDROGRÁFICA - material plástico, ponta em poliéster, espessura escrita grossa, cores variadas, estojo com 12 cores. Embalagem: estojo com 12 unidades.	30	15	60	7,42
13	CLIPES 2/0 - (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 Unidades.	20	10	40	2,09
14	CLIPES 4/0 - (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 Unidades.	20	10	40	2,09
15	CLIPES 8/0 - (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 Unidades.	20	10	40	2,09
16	CLIPS COLORIDO - para papel, fabricado em aço, cores sortidas (amarelo, vermelho, verde, branco, rosa e azul). Caixa com 100 Unidades.	20	10	40	7,06
17	COLA BRANCA - líquida, lavável, c/ secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico c/40g. Embalagem: caixa c/12 unidades.	50	25	100	9,52
18	COLA COLORIDA - 23g c/06 cores, com secagem rápida, não inflamável, material não tóxico, possui bico aplicador, cores com brilho intenso, ideal para colagens, relevos coloridos, decorações em geral, pintar sobre todos os tipos de papel, com CRQ do químico responsável, frasco plástico 23g. Embalagem: Caixa com 06 unidades.	10	5	20	4,46
19	COLA GLITTER - líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável, frasco plástico, Cor: diversas. Embalagem: caixa com 06 unidades.	20	10	40	5,55



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

20	COLA ISOPOR , líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável, frasco plástico com 90 gramas. Embalagem: caixa com 12 unidades.	40	20	80	31,54
21	COLA CONTATO - TEKBOND - Cola instantânea tipo tekbond 100 gramas. Adesivo de contato universal. Apresenta aplicabilidade adequada para a colagem em materiais porosos. De uso geral, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, lã de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes. Resiste a até 60°C. Embalagem: pacote com 8 unidades.	20	10	40	48,45
22	CORRETIVO - líquido à base de água (frasco de 18ml). Caixa com 12 unidades.	20	10	40	14,98
23	ESTILETE - grande de corte, com corpo em material plástico resistente; com lâmina larga em aço, com estrias para separação dos estágios componentes; dotada de sistema de trava da lâmina.	50	25	100	2,07
24	FIO DE SISAL - (barbante) natural 500/1; rolo com 500g.	60	30	120	16,69
25	FITA - adesiva transparente (50mm X 50m).	30	15	60	3,55
26	FITA - adesiva transparente (25mm X 50m).	30	15	60	3,03
27	FITA - adesiva crepe fina (19mm X 50m).	30	15	60	1,62
28	FITA - adesiva crepe larga (50mm X 50m).	30	15	60	9,61
29	FITA - dupla face medindo 50x30mm	100	50	200	14,37
30	GIZÃO DE CERA - Desenvolvido para auxiliar a coordenação motora das crianças. Fabricado com cera de alta qualidade, proporcionando total cobertura e excelentes traços, dando vivacidade nos desenhos. Seu formato anatômico, é ideal para uso na pré-escola e em trabalhos escolares, pois auxilia no desenvolvimento da coordenação motora e estimulando a aprendizagem. Peso aproximado: 112g, validade mínima de 02 anos a contar da data de entrega, com selo de segurança INMETRO. Embalagem: caixa com 12 unidades.	60	30	120	2,28
31	GRAMPEADOR - tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de	50	25	100	8,90



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

	grampear até 20 folhas de papel 75g/m².				
32	GRAMPO - para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado, resistente à oxidação. Caixa com 5.000 Unidades.	60	30	120	4,62
33	LÁPIS - preto com grafite nº 02, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante impressa. Embalagem: caixa com 144 unidades.	60	30	120	34,98
34	LÁPIS - de cor grande, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, Caixa com 12 Unidades.	30	15	60	4,18
35	LIGA ELASTICA - látex, grossa, pacote com 100 gramas.	20	10	40	3,08
36	LIVRO ATA - com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	50	25	100	8,55
37	LIVROS DE Ocorrência - Indisciplina, Normalização e Subjetivação.	20	10	40	8,60
38	LIVRO DE PONTO - ofício 4 assinaturas, com 100 folhas, capa dura, folhas numeradas, miolo em papel offset. Embalagem com 1 livro de ponto.	20	10	40	13,09
39	LIVRO PROTOCOLO - de Correspondência, formato 153 mm X 216 mm, material papel off set, quantidade folhas 100 fl, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, gramatura folhas 54 g/m2, capa dura.	20	10	40	10,15
40	MASSA DE MODELAR - Não tóxica, não mancha as mãos; não endurece; pode ser reaproveitada. Aplicações: Trabalhos de modelagem; criação de moldes bipartidos em borracha de silicone; outros; cores diversas. Embalagem: Caixa c/ 500 g.	80	40	160	18,55
41	PAPEL ALMAÇO - material celulose vegetal, gramatura 75 g/m2, comprimento 330 mm, tipo com pauta e margem.	40	20	80	39,60
42	PAPEL CAMURÇA - gramatura: 85g, dimensão da folha 40 cm x 60 cm, aplicação em artesanatos em geral, Pacotes com 25 folhas. (Cores Diversas)	20	10	40	24,04
43	PAPEL CARMIM - utilizado em trabalhos manuais e escolares, folha medindo 48x66cm; Cores diversas.	120	60	240	1,21
44	PAPEL CARTOLINA - Offset, produzida a partir da composição de celulose; Dimensões da folha: 50x66cm; Gramatura 150 g; Cores sortidas. Embalagem: pacote com 10 folhas.	30	15	60	8,82
45	PAPEL CARTÃO - tamanho 50x66	15	7	30	51,74



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

	cm ou superior 280g/m2, cores diversas. Pacote de 50 folhas. Embalagem: pacote com 50 folhas.				
46	PAPEL CREPOM – Folha medindo 48 cm x 2,0 metros - Cores diversas; ideal para trabalhos escolares.	120	60	240	1,33
47	Papel E.V.A. AMARELO - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	15	7	30	14,38
48	PAPEL E.V.A. AZUL - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	15	7	30	14,38
49	PAPEL E.V.A. BRANCO - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	15	7	30	14,38
50	PAPEL E.V.A. LARANJA - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	15	7	30	14,38
51	PAPEL E.V.A. MARROM - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	15	7	30	14,38
52	PAPEL E.V.A. PRETO - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	15	7	30	14,38
53	PAPEL E.V.A. ROXO - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	15	7	30	14,38
54	PAPEL E.V.A. VERDE FOLHA - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	15	7	30	14,38
55	PAPEL E.V.A. VERDE LIMÃO - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	15	7	30	14,38
56	PAPEL E.V.A. VERMELHO - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção	15	7	30	14,38



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

	de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.				
57	PAPEL E.V.A C/ GLITTER AZUL - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10	5	20	37,55
58	PAPEL E.V.A C/ GLITTER BRANCO - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10	5	20	37,55
59	PAPEL E.V.A C/ GLITTER DOURADO - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, Largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10	5	20	37,55
60	PAPEL E.V.A C/ GLITTER PINK - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10	5	20	37,55
61	PAPEL E.V.A C/ GLITTER PRATA - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10	5	20	38,09
62	PAPEL E.V.A C/ GLITTER PRETO - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10	5	20	37,57
63	PAPEL E.V.A C/ GLITTER ROXO - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10	5	20	37,57
64	PAPEL E.V.A C/ GLITTER VERDE - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10	5	20	37,57
65	PAPEL E.V.A C/ GLITTER VERMELHO - Papel emborrachado, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação em confecção de painéis. Embalagem: pacote com 10 unidades.	10	5	20	37,57
66	PAPEL KRAFT 40G , folha com 45cmx100m impermeável; papel para mascaramento. Indicado para aplicação em veículos, para proteção das áreas sujeitas a névoa de primers, tintas ou vernizes. Perfeito e prático para proteção de superfície, permite melhor acabamento quando utilizado	50	25	100	0,75



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

	para pacotes pois devido a alta resistência e baixa gramatura, não forma cantos.				
67	PAPEL LAMINADO - folha medindo 48x60cm, cores variadas.	50	25	100	0,78
68	PAPEL MADEIRA - folha medindo 50x66cm, cores variadas.	50	25	100	0,73
69	PAPEL MICRO ONDULADO - utilizado para desenvolvimento de embalagens e trabalhos manuais, medindo 50x80cm, cores diversas, Embalagem: pacote com 10 unidades.	30	15	60	22,99
70	PAPEL MULTIUSO - gramatura 75 g/m², na cor branca, tamanho A4. Resma (pacote) com 500 folhas. Embalagem: Caixa com 10 resmas (pacotes).	80	40	160	180,55
71	PAPEL DE SEDA - folha medindo 50 cm x 70 cm, cores diversas, utilizado em embalagens, trabalhos escolares e técnicos artesanais. Embalagem: pacote com 10 folhas.	10	5	20	2,21
72	PAPEL 40 KG - Tamanho: Folha medindo 660X960cm.	500	250	1.000	0,75
73	PASTA ARQUIVO - em polionda, tamanho médio.	100	50	200	2,41
74	PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO - transparente em L, tamanho ofício.	100	50	200	0,53
75	PASTA REGISTRADOR AZ - lombo largo, ofício em papelão.	15	7	30	7,45
76	PLACAS DE ISOPOR - utilizado como: isolamento térmico, isolamento acústico, forro, construção civil, contra piso, laje, embalagem, artesanato; com densidade de 10 a 11 Kg/m³, aceita qualquer tipo de pintura à base de água como tinta acrílica; aceita massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida; ótimo custo benefício; dimensões: Comprimento: 100cm, Largura: 50cm, Espessura: 1,5cm.	200	100	400	14,11
77	PINCEL ATÔMICO - tipo Pilot; cor: azul. Embalagem: caixa com 12 unidades.	30	15	60	17,26
78	PINCEL ATÔMICO - tipo Pilot; cor: preto. Embalagem: caixa com 12 unidades.	20	10	40	17,26
79	PINCEL ATÔMICO - tipo Pilot. Cor: vermelho. Embalagem: caixa com 12 unidades.	20	10	40	17,26
80	PINCEL ATÔMICO - especial para quadro branco, traço linear, sem falhas com ponta macia para não danificar o quadro. Ideal para o uso escolar, palestras entre outros; apaga facilmente; tinta especial; ponta de acrílico de 4,0mm; espessura da escrita: 2,0mm; cores intensas e vivas que facilitam a leitura à distância; pode ficar vários dias destampado	12	6	24	16,83



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

	sem secar; recarregável; com selo do INMETRO impresso no produto. Validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega. Na cor azul. ATENÇÃO: O marcador tem que ter a mesma marca do refil. Embalagem: caixa com 12 unidades.				
81	PINCEL ATÔMICO - especial para quadro branco, traço linear, sem falhas com ponta macia para não danificar o quadro. Ideal para o uso escolar, palestras entre outros; apaga facilmente; tinta especial; ponta de acrílico de 4,0mm; espessura da escrita: 2,0mm; cores intensas e vivas que facilitam a leitura à distância; pode ficar vários dias destampado sem secar; recarregável; com selo do INMETRO impresso no produto. Validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega. Na cor preta. ATENÇÃO: O marcador tem que ter a mesma marca do refil. Embalagem: caixa com 12 unidades.	12	6	24	16,83
82	PINCEL ATÔMICO - especial para quadro branco, traço linear, sem falhas com ponta macia para não danificar o quadro. Ideal para o uso escolar, palestras entre outros; apaga facilmente; tinta especial; ponta de acrílico de 4,0mm; espessura da escrita: 2,0mm; cores intensas e vivas que facilitam a leitura à distância; pode ficar vários dias destampado sem secar; recarregável; com selo do INMETRO impresso no produto. Validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega. Na cor Vermelho. ATENÇÃO: O marcador tem que ter a mesma marca do refil. Embalagem: caixa com 12 unidades.	12	6	24	16,83
83	PISTOLA GRANDE - bastão grosso de cola quente bivolt 110v/220v; Pistola de cola quente 10w bivolt - para bastões de 8mm; certificada pelo INMETRO; Aplicador térmico indicado para derretimento de bastões de adesivo termoplástico com diâmetro de 11 mm. O aplicador profissional possui capacidade de aquecimento superior aos aplicadores convencionais, proporcionando uma aplicação mais eficiente e rápida. Sua carcaça elaborada com plástico de alta resistência proporciona maior durabilidade. Tensão: Bivolt 110 / 220 V; para bastões de cola de 11 mm; Plug e cabos normatizados.	10	5	20	22,75
84	PISTOLA PEQUENO - bastão grosso de cola quente bivolt 110v/220v; Pistola de cola quente 10w bivolt - para bastões de 8mm;	10	5	20	16,40



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

	certificada pelo INMETRO; Aplicador térmico indicado para derretimento de bastões de adesivo termoplástico com diâmetro de 8 mm. O aplicador profissional possui capacidade de aquecimento superior aos aplicadores convencionais, proporcionando uma aplicação mais eficiente e rápida. Sua carcaça elaborada com plástico de alta resistência proporciona maior durabilidade. Tensão: Bivolt 110 / 220 V; para bastões de cola de 8 mm; Plug e cabos normatizados.				
85	REFIL PARA PINCEL ATÔMICO - para Quadro Branco. Estação de recarga para enchimento limpo e fácil dos marcadores, evita o enchimento excessivo dos marcadores, corpo em polipropileno, contendo 20ml; na cor: azul.	20	10	40	2,74
86	REFIL PARA PINCEL ATÔMICO - para Quadro Branco. Estação de recarga para enchimento limpo e fácil dos marcadores, evita o enchimento excessivo dos marcadores, corpo em polipropileno, contendo 20ml; na cor: preto.	20	10	40	2,74
87	REFIL PARA PINCEL ATÔMICO - para Quadro Branco. Estação de recarga para enchimento limpo e fácil dos marcadores, evita o enchimento excessivo dos marcadores, corpo em polipropileno, contendo 20ml; na cor: vermelho.	20	10	40	2,74
88	RÉGUA MATERIAL - plástico cristal, comprimento 30cm.	160	80	320	0,70
89	TESOURA - pequena escolar para uso diverso, sem ponta, em aço inox (em torno de 10 cm), com cabo em polipropileno.	200	100	400	2,36
90	TINTA GUACHE - kit com 6 cores (branco, preto, azul, amarelo, verde e vermelho), frasco inquebrável de 250g com tampa de rosca, não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si, com selo de segurança do INMETRO, validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega. Embalagem: caixa com 06 unidades.	80	40	160	66,67
91	TINTA - para carimbo azul (tubo com 28 ml)	12	6	24	7,23
92	TINTA - para carimbo preto (tubo com 28 ml)	12	6	24	7,23
93	T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: azul.	150	75	300	98,94
94	T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: amarelo.	150	75	300	98,94
95	T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: branco.	150	75	300	98,94
96	T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: laranja.	150	75	300	99,08



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

97	T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: preto.	150	75	300	98,94
98	T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: roxo.	150	75	300	98,94
99	T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: vermelho.	150	75	300	98,94
100	T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: verde.	150	75	300	98,22

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A Ata de Registro de Preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não pelo fornecimento dos produtos, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à Ata de Registro de Preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura e publicação do extrato, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (es).



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital, Termo de Referência e Contrato.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(Processo Administrativo n.º: 9/2020-017 SEMED)

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 017/2020)

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento dos produtos, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e Contrato, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014. (quando for o caso)

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Vigia de Nazaré-PA, 29 de setembro de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
C.N.P.J. nº 29.517.467/0001-95
RUIVALDO DA SILVA SIQUEIRA
ÓRGÃO GERENCIADOR

ESTAÇÃO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI
C.N.P.J. nº 19.321.144/0001-78
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. _____
CPF Nº

2. _____
CPF Nº